
K S K    I N G E N I E U R E 
Dipl.-Ing. Horstmann - Dr.-Ing. Scheele - Dr.-Ing.Vogt  GmbH & Co  
   BERATENDE     INGENIEURE    VBI 
         
 
1. Blatt zur Veröffentlichung einer Bekanntmachung “Stützwände an der geplanten Kerntangente, Eutin” 

 

Veröffentlichung einer Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung 
 
Neubau von Stützwänden im Zuge der geplanten Kerntangente in Eutin 
 
a)  Stadt Eutin, Stadtbauamt 
 Lübecker Straße 17, 23701 Eutin 
 Telefon (04521) 793 - 168 
 Telefax (04521) 793 – 468 
 
b) Öffentliche Ausschreibung nach der Vergabe- und Vertragsordnung für Bauleistungen –  

 Teil A (VOB/A) 
 
c)  Leistungsvertrag nach VOB/A § 5 Nr. 1.a 
 Neubau von Stützwänden mit Schrägpfahlverankerung 
 
d) 23701 Eutin, Kerntangente Eutin, Waldstraße 
 
e) Neubau von zwei Stützwänden zwischen Kerntangente und DB-Gleisen (max. 7 m 
 Höhenversatz) sowie zwischen Waldstraße und Kerntangente (max. 3,5 m Höhenversatz),  
 1-fach verankerte bzw. unverankerte Stahlspundwände, Einbau durch Pressen, 
 Verankerung mit Verpresspfählen 
  Arbeiten bei laufendem Bahnbetrieb 

   
 Hauptmengen: 
 ca. 2.800 m³  Bodenaushub 
 ca. 6.300 m³  Bodeneinbau 
 ca.    460 m²  Stahlspundwand (W=1870 cm³) unverankert 
 ca.  1170 m²  Stahlspundwand (W=1870 cm³) verankert 
 ca.    585 m²  Stahlspundwand (W=2600 cm³) verankert 
 ca.  1270 m Verpresspfahl  
 ca.    205 m³  Stahlbeton Holm       
 ca.      20 t  Betonstahl 
 ca.      42 m³  Stahlbeton Winkelstützelemente (Fertigteile)    
 ca.     320 m  Stahlgeländer 
 ca.     270 m³  Betonabbruch  
 
f) - Entfällt - 
 
g) - Entfällt - 
 
h) Januar 2008 bis Dezember 2008 
 



K S K    I N G E N I E U R E 
Dipl.-Ing. Horstmann - Dr.-Ing. Scheele - Dr.-Ing.Vogt  GmbH & Co  
   BERATENDE     INGENIEURE    VBI 
         
 
2. Blatt zur Veröffentlichung einer Bekanntmachung “Stützwände an der geplanten Kerntangente, Eutin” 

i) Ausschreibungsunterlagen sind anzufordern bei: 
 KSK Ingenieure GmbH & Co KG, Beratende Ingenieure 
 Weidestraße 5-7, 23701 Eutin 
 Der Versand der Ausschreibungsunterlagen erfolgt ab: 25.10.2007 
 
j) Es ist ein Entgelt in Höhe von 90,00 Euro für die Übersendung der Unterlagen auf das Kon-

to der KSK Ingenieure GmbH & Co KG, Konto-Nr. 4705, BLZ 213 522 40 unter dem Stich-
wort “Stützwände Kerntangente - 292/009” einzuzahlen. Bei Anforderung einer Diskette mit 
dem Kurztext-Preisverzeichnis (Diskette 3,5”, 1,44 MB-Format, GAEB-Format DA83) ist eine 
zusätzliche Entschädigung von 10,00 Euro zu zahlen. Versand der Ausschreibungsunterla-
gen erfolgt nur bei Zahlungseingang bzw. Zahlungsnachweis (bankbestätigt - kein Verrech-
nungsscheck). Das Entgelt wird nicht rückerstattet. 

 
k)  Schlusstermin für Angebotseingang:  13.11.2007, 11.00 Uhr 
 
l) wie a) 
 
m) Sie sind in deutscher Sprache abzufassen. 
 
n) Bieter und deren Bevollmächtigte 
 
o) 13.11.2007, 11.00 Uhr, Stadt Eutin, Stadtbauamt, Lübecker Straße 17, 23701 Eutin 
 
p) Vertragserfüllungsbürgschaft und Gewährleistungsbürgschaft 
 
q) Nach VOB/B, ZVB/E-StB 2006 und BVB-SH 2003 
 
r)  Gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit bevollmächtigtem Vertreter. 
 
s) Angaben der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit gem. VOB/A, § 8 Nr. 3 (1) 
 
t) Die Bindefrist endet am: 31.01.2008 
 
u) Nebenangebote sind zugelassen. 
 
v) Vergabeprüfstelle: 
 Innenministerium des Landes Schleswig-Holstein 
 Referat IV 66 
 Düsternbrooker Weg 92 
 24105 Kiel 
 Tel.: (0431) 988 - 28 88, Fax: (0431) 988 - 33 58 


